
 

  

  

VVýýrrooččnníí  zzpprráávvaa  

oo  ččiinnnnoossttii  šškkoollyy  
  

22001199  --  22002200  
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  ŠŠKKOOLLAA,,  LLIIBBEERREECC  --  VVRRAATTIISSLLAAVVIICCEE  NNAADD  NNIISSOOUU,,  

ppřřííssppěěvvkkoovváá  oorrggaanniizzaaccee  

NNaadd  ŠŠkkoolloouu  227788,,  446633  1111  LLiibbeerreecc  3300  
 

PPřřeeddkkllááddáá::  MMggrr..  LLiibboorr  RRyyggááll  

                        řřeeddiitteell  šškkoollyy  



1 Výroční zpráva o činnosti školy – ZÁKLADNÍ ŠKOLA, LIBEREC – VRATISLAVICE NAD NISOU, 

příspěvková organizace 2019/2020 

Obsah           
 
Obsah ........................................................................................................................... 1 
Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském rejstříku ... 5 
Přehled pracovníků školy ve školním roce 2019/2020 ................................................ 5 

Pedagogičtí pracovníci ................................................................................................. 2 
Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy .................... 8 
Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ............................................................................ 8 
Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ............................................................. 9 
Autoevaluace školy v roce 2019/2020 ....................................................................... 10 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................. 10 
Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ................................................... 11 
Spolupráce s jinými subjekty ..................................................................................... 17 
Příloha č.1 – Účetní uzávěrka za rok 2019 ................................................................ 18 
Příloha č.2 – Zpráva ČŠI za rok 2019 ........................................................................ 23 

Příloha č.3 – Fotodokumentace aktivit školy v roce 2019/2020 ................................ 30 

  

 

 

Schváleno a projednáno na pedagogické radě dne 30.9.2020 

Schváleno na školské radě dne 12.10.2020



2 Výroční zpráva o činnosti školy – ZÁKLADNÍ ŠKOLA, LIBEREC – VRATISLAVICE NAD NISOU, 

příspěvková organizace 2019/2020 

          

 Základní údaje o škole 

 

 

 

Název: ZÁKLADNÍ ŠKOLA, LIBEREC – VRATISLAVICE NAD NISOU, 

příspěvková organizace 

Sídlo: Nad Školou 278, 463 11 Liberec 30 - Vratislavice nad Nisou 

Resortní identifikátor právnické osoby: 600079864 

IČ právnické osoby: 46746145 

Datum zápisu právnické osoby do rejstříku: 12. 2. 1996 

Právní forma: Příspěvková organizace 

Zřizovatel školy: Městský obvod Liberec - Vratislavice nad Nisou, 

Tanvaldská 50, 463 11 Liberec 30 

Charakteristika školy: Plně organizovaná základní škola. Součástí školy je i 

školní družina a školní kuchyň s  jídelnou 

Vedení školy: 

ředitel školy:  

Mgr. Libor Rygál  

statutární zástupce ředitele:  

Mgr. Věra Humpalová   

 

E-mail: skola@zs.vratislavice.cz 

 

WWW: www.zs.vratislavice.cz 

 

Tel: 482 323 263, 773 334 500 

Fax: 482 323 263 

mailto:škola@zs.vratislavice.cz
http://www.zs.vratislavice.cz/


3 Výroční zpráva o činnosti školy – ZÁKLADNÍ ŠKOLA, LIBEREC – VRATISLAVICE NAD NISOU, 

příspěvková organizace 2019/2020 

            

Id. zařízení 
Název 
zařízení 

Obec Ulice 
Vyučovací 
jazyk 

Kapacita 
Platnost 
zařízení 

102241074  
Základní 
škola  

Liberec 30 - 
Vratislavice 
nad Nisou  

Nad 
Školou 
278  

český  800 platné  

116400854  
Školní 
družina  

Liberec 30 - 
Vratislavice 
nad Nisou  

Nad 
Školou 
278  

český  200  platné  

 

Ve školním roce 2019/2020 probíhala výuka podle ŠKOLNÍHO 

VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU PRO ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ – NAŠE 

ŠKOLA ze dne 1. 9. 2018. Škola má 7 oddělení školní družiny a školní 

kuchyň s jídelnou. 

Pro děti 1. i 2. stupně nabízíme volitelné předměty s možností dalšího 

procvičení  nebo prohloubení jazykových nebo matematických znalostí a 

další aktivity formou kroužků, např. ( taneční kroužky, keramika, hra na 

flétnu, florbal, hra na klavír, hra na kytaru, beachvolejbal a další).V kroužcích 

je organizováno více než 600 žáků. Pro žáky pořádáme ozdravné i 

poznávací zájezdy do zahraničí a exkurze. Žáci se účastní soutěží 

nejrůznějšího zaměření. V rámci akce "Mládež a kultura" navštěvují divadelní 

představení, koncerty, besedy, přednášky. Prostřednictvím výchovné 

poradkyně nabízíme výchovné a kariérové poradenství; na prevenci sociálně 

patologických jevů (drogy, šikana, záškoláctví, atd.) se zaměřuje školní 

preventistka. V tomto školním roce díky dotacím z EU nabízela opět škola i 

spolupráci se školním psychologem přímo v budově školy. V roce 2019/2020 

Školská rada pracovala ve složení MUDr. Marek Bydžovský, Mgr. Hana 

Šimková, MUDr. Zuzana Kofferová  za zřizovatele, za rodiče Marie Černá, 

Mgr. Roman Staněk a Mgr. Renata Němcová, za pedagogy Mgr. Anna 

Polednová, Mgr. Lucie Marhoulová a Šárka Gebriánová. Při škole též působí  

Spolek „SRPDŠ při Základní škole Liberec- Vratislavice nad Nisou,p.o.“. 

Škola má již více než stoletou tradici. Nejstarší hlavní budova se třemi 

nadzemními podlažími je spojena s členitým komplexem mladších přístaveb. 

Vedle klasických učeben jsou na škole tyto odborné učebny:  cizí jazyky, 

výtvarná výchova, keramická dílna, cvičná kuchyňka, učebna s interaktivní 

tabulí, dvě tělocvičny, dílny pro pracovní vyučování, hudebna, nová moderní 



4 Výroční zpráva o činnosti školy – ZÁKLADNÍ ŠKOLA, LIBEREC – VRATISLAVICE NAD NISOU, 

příspěvková organizace 2019/2020 

počítačová učebna se samostatným  připojením na internet a výukovými 

programy, 26 učeben s interaktivní tabulí. Ke škole patří nově 

rekonstruované venkovní hřiště s umělým povrchem pro kolektivní míčové 

hry a pro florbal, které je v době mimo vyučování přístupné veřejnosti a nově 

vybudované hřiště s třemi kurty na beachvolejbal. Vzhledem ke stále 

rostoucímu počtu dětí bylo díky MOV Vratislavice přistaveno další patro se 

šesti učebnami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
Počty žáků a tříd v ZŠ Liberec Vratislavice nad 
Nisou ve školním roce 2019/2020 (stav k 30. 6. 

2020) 

Třída Ročník 
Počet 
žáků 

Počet 
chlapců 

Počet 
dívek 

I. A 1 24 12 12 

I. B 1 22 11 11 

I. C 1 23 11 12 

I. D 1 23 12 11 

II. A 2 20 9 11 

II. B 2 16 4 12 

II. C 2 20 10 10 

II. D 2 20 11 9 

II. E 2 17 10 7 

III. A 3 23 10 13 

III. B 3 24 13 11 

III. C 3 23 10 13 

III. D 3 24 11 13 

IV. A 4 23 11 12 

IV. B 4 24 13 11 

IV. D 4 23 11 12 

IV. E 4 24 12 12 

V. A 5 25 11 14 

V. B 5 26 10 16 

V. D 5 26 10 16 

VI. A 6 25 12 13 

VI. B 6 25 12 13 

VI. C 6 25 14 11 

VII. A 7 25 10 15 

VII. B 7 25 11 14 

VII. D 7 26 12 14 

VIII. A 8 26 10 16 

VIII. B 8 27 13 14 

    IX. A 9 18 6 12 

    IX. B 9 20 7 13 

    IX. C 9 18 9 9 



5 Výroční zpráva o činnosti školy – ZÁKLADNÍ ŠKOLA, LIBEREC – VRATISLAVICE NAD NISOU, 

příspěvková organizace 2019/2020 

Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou 
zařazeny ve školském rejstříku 

 

Kód 

oboru 
Popis oboru 

Forma 

vzdělávání 

Délka 

vzdělávání 

Kapacita 

oboru 
Platnost 

79-01-

C/01 
Základní škola denní devět let 800 platné 

 

Přehled pracovníků školy ve školním roce 2019/2020 
 

 

Pedagogičtí pracovníci 

1. Ladislava Becková 

2. Mgr. Vít Bělohradský 

3. Mgr. Barbora Blažková 

4. Mgr. Věra Böhmová 

5. Mgr. Petra Brychová 

6. PaedDr. Jana Bujárková 

7. Mgr. Veronika Černá 

8. Šárka Gebriánová 

9. Mgr. Klára Havlová 

10. Mgr. Jolana Hegedüsová 

11. Mgr. Martina Horáková 

12. Mgr. Jitka Hübnerová 

13. Mgr. Věra Humpalová 

14. Marcela Chmelíková 

15. Mgr. Tomáš Janata 

16. Mgr. Kateřina Kočvarová 

17. Mgr. Jitka Koděrová 

18. Mgr. Bc. Hana Krákorová 

19. Mgr. Eliška Kratochvílová 

20. Mgr. Jan Kvapil 

21. Bc. Michaela Kyselová 

22. Mgr. Henrieta Lochmanová 

23. Mgr. Alena Mancová 

24. Mgr. Lucie Marhoulová 

25. Mgr. Martina Novotná 

26. Mgr. Markéta Pacltová 

27. Mgr. Anna Polednová 

28. Mgr. Michaela Pospíšilová 

29. Mgr. Vladimíra Reinišová 

30. Mgr. Libor Rygál 

31. Mgr. Lada Slámová  

32. Mgr. Jana Svobodová 

33. Mgr. Helena Šerhantová 

34. Mgr. Tereza Škopová 

35. Mgr. Věra Šnajdrová 

36. Renata Štekerová 

37. Mgr. Karolína Tollarová 

38. Denisa Trakalová 

39. Mgr. Květa Trakalová 

40. Mgr. Petra Urbanová 

41. Marie Vedralová 

42. Mgr. Eva Véle 

43. Mgr. Ilona Viktorová 

44. Mgr. Miroslava Voborníková 

45. Mgr. Jana Volková 

46. Mgr. Zuzana Vraná 

47. Mgr. Zuzana Zagoršeková 

48. Mgr. Jana Zástěrová 

49. Mgr. Miroslava Zejmonová 

 

 

 



2 Výroční zpráva o činnosti školy – ZÁKLADNÍ ŠKOLA, LIBEREC – VRATISLAVICE NAD NISOU, 

příspěvková organizace 2019/2020 

Nepedagogičtí pracovníci 

 

1. Dana Dominiková 

2. Jana Valentová 

3. Soňa Nováková 

4. Ivana Kozová 

5. Libuše Křížová 

6. Hana Líbalová  

7. Oldřich Nosek 

8. Vlasta Jeništová 

9. Vlasta Škapincová 

 

 

 

 

 

 

Školní jídelna 

1. Pešková Milada            

2. Jančíková Monika 

3. Donátová Eva 

4. Maděrová Jitka           

5. Svatušková Jana 

6. Mejdrová Alena 

7. Tomášková Marcela 

8. Bohumil Maška 

 

 

Pedagogičtí pracovníci 

 

Pořadové 
číslo 

Pracovní 
zařazení, funkce 

Kvalifikace Praxe 

1.  vychovatelka SŠ  4 

2.  učitel VŠ 2. st. M/F 22 

3.  učitelka VŠ 2. st. Čj/On 8 

4.  učitelka VŠ        2.st. Čj/D 3 

5.  učitelka VŠ 1. st.ZŠ/Hv 12 

6.  učitelka   VŠ 1. st. ZŠ/Aj 30 

7.  Učitelka VŠ 2. st. Čj/On 5 

8.  Vychovatelka  SPgš  26 

9.  Učitelka VŠ 1. st. ZŠ 11 

10.  Učitelka  VŠ 1.st. ZŠ 24 

11.  Učitelka VŠ 1.st. zš 27 

12.  Učitelka VŠ 1.st. zš 13 

13.  Zástupce ředitele VŠ 2. st. Pe/Ov 36 

14.  Vychovatelka  SPgš  18 

15.  Učitel VŠ            2.st M/TV 3 

16.  Učitelka VŠ 1. st. ZŠ 7 

17.  Učitelka  VŠ 1. st. ZŠ 28 

18.  Učitelka  VŠ 1. st. ZŠ 5 

19.  Učitelka  VŠ 2. st. ZŠ/Aj 3 

20.  Učitel  VŠ Tv/trenér 28 

21.  Vychovatelka  SPgš  8 

22.  Učitelka  VŠ 1. st. ZŠ 12 

23.  Učitelka VŠ 1. st. ZŠ 19 



7 Výroční zpráva o činnosti školy – ZÁKLADNÍ ŠKOLA, LIBEREC – VRATISLAVICE NAD NISOU, 

příspěvková organizace 2019/2020 

24.  Učitelka  VŠ 1. st. ZŠ/Čj 17 

25.  Učitelka  VŠ 1. st. ZŠ 16 

26.  Učitelka VŠ 2. st. Z/On 4 

27.  Učitelka VŠ    1. st. ZŠ 7 

28.  Učitelka VŠ    1. st. ZŠ 26 

29.  Učitelka  VŠ 2. st. Rj/Ov 28 

30.  Ředitel VŠ 2. st. M/F 30 

31.  Učitelka  VŠ Z/Př 12 

32.  Učitelka VŠ 1. st. 30 

33.  Učitelka VŠ 2. st.M/Z 18 

34.  Učitelka VŠ 1. st. 1 

35.  Učitelka VŠ 1.st. 27 

36.  Vychovatelka SŠp  3 

37.  Učitelka  VŠ 2. st. Př/Ch 19 

38.  Vychovatelka SŠp  1 

39.  Učitelka VŠ 1.st/Nj 39 

40.  Učitelka VŠ 2.st. Nj/D 3 

41.  Vychovatelka SŠp  12 

42.  Psycholožka VŠ  11 

43.  Učitelka VŠ 1.st. 27 

44.  Učitelka VŠ 1.st. 26 

45.  Učitelka VŠ 1.st./Aj 29 

46.  Učitelka VŠ 1.st. 12 

47.  Učitelka VŠ 2. st. M/Z 28 

48.  Učitelka VŠ 2. st. VV/HV 16 

49.  Učitelka VŠ 1. st. 40 

 
 
Průměrná délka praxe pedagogických pracovníků je  17,02 let. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Věková struktura – pedagogičtí pracovníci 

Do 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let Nad 50 let Důchodci 

10 11 12 14 2 

 
  

 

Nepedagogičtí pracovníci 

Pořadové 
číslo 

Pracovní zařazení, 
funkce 

Praxe 

1. Uklízečka  neeviduje se 

2. Uklízečka  neeviduje se 

3. Uklízečka  neeviduje se 

4. Uklízečka  neeviduje se 

5. Uklízečka  neeviduje se 

5. Uklízečka  neeviduje se 



8 Výroční zpráva o činnosti školy – ZÁKLADNÍ ŠKOLA, LIBEREC – VRATISLAVICE NAD NISOU, 

příspěvková organizace 2019/2020 

6. Sam. referentka 44 

7. školník neeviduje se 

8. správce neeviduje se 

9. Vedoucí školní jídelny 24 

10 kuchařka neeviduje se 

11 kuchařka neeviduje se 

12 kuchařka neeviduje se 

13 kuchařka neeviduje se 

14 kuchařka neeviduje se 

15 kuchařka neeviduje se 

16 kuchař neeviduje se 

 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce a 
následném přijetí do školy 
 
89 dětí bylo přijato k základnímu vzdělávání podle ustanovení § 46 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon) 

 

21 dětí  má odklad povinné školní docházky podle ustanovení § 37 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon) 

10 žáci byli přijati ke vzdělávání v základní škole podle § 49 odst. 1 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon)       

    

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
             1.pol.     2.pol. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkový počet žáků 709 710

z toho děvčata 380 383

chlapci 329 327

Počet žáků s vyznamenáním 427 494

Počet žáků, kteří prospěli 269 216

Počet žáků, kteří neprospěli 13 0

Počet neklasifikovaných 0 0

Průměrný prospěch 1,56 1,44

Celková absence 26 110 17 679

z toho omluvená 26 060 176 060

neomluvená 50 73

Průměrná celková absence 36,46 24,69

z toho omluvená 36,39 24,58

neomluvená 0,07 0,1



9 Výroční zpráva o činnosti školy – ZÁKLADNÍ ŠKOLA, LIBEREC – VRATISLAVICE NAD NISOU, 

příspěvková organizace 2019/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 
    V tomto školním roce proběhla opět spolupráce zejména s obecně 

prospěšnou společností Maják, s Centrem Generace, s Centrem na podporu 

integrace cizinců v Libereckém kraji a s organizací Člověk v tísni a 

spolupráce s etopedem Mgr. Petrem Šolcem. Žáci byli také seznámeni 

s negativními jevy spojenými s internetovou kriminalitou a kyberšikanou pod 

vedením kpt. Melši z PČR. 

Pro jednotlivé třídy jsou tak zajišťovány besedy a přednášky často 

realizované zážitkovou formou. (Dospívání a vlastní hodnota, Nejsem sám, 

prevence úrazů a rizikové chování dětí, alkohol a kouření, šikana, 

extremismus, sexualita, finanční gramotnost, ...). 

     Konkrétní akce minimálního  preventivního programu  jsou uvedeny 

v části “Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti“. 

Gymnázia 8 8

SŠ a SOŠ s maturitou 32 32

SOU 16 16

Gymnázia - šestiletá 1 1

Gymnázia - osmiletá 8 8

SOU 4 4

Žáci po splnění povinné školní docházky

9. třída

7. třídy

5. třídy

Školní rok

Pololetí 1. 2.

Počet udělených pochval 13 47

Počet udělených důtek třídního učitele 55 9

Počet udělených důtek ředitele školy 12 5

Počet snížených stupňů z chování 5 1

2018/2019



10 Výroční zpráva o činnosti školy – ZÁKLADNÍ ŠKOLA, LIBEREC – VRATISLAVICE NAD NISOU, 

příspěvková organizace 2019/2020 

 

 

 

       

Autoevaluace školy v roce 2019/2020 

 
 
Kromě běžných evaluačních nástrojů, které se průběžně používají celý školní 

rok (pozorování, rozhovory), nebyl díky uzavření škol Covid -19 realizován 

žádný jiný evaluační nástroj. 

Deváté třídy se zúčastnily testování znalostí Scio ČJ, M,AJ, OSP. 

 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Přehled dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků 
  

Krátkodobé 34 

Dlouhodobé 3 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 Výroční zpráva o činnosti školy – ZÁKLADNÍ ŠKOLA, LIBEREC – VRATISLAVICE NAD NISOU, 

příspěvková organizace 2019/2020 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
  

NEJDŮLEŽITĚJŠÍ UDÁLOSTI ŠKOLNÍHO 
ROKU 2019/2020 

 

 

Datum Událost Účastníci 
ZÁŘÍ 2019 

 
 

  

  2. 9. Vítání prvňáčků a jejich rodičů ředitelem 
školy 

I. třídy 

  3. 9. – 7.9. Nábor do zájmových kroužků celá škola 

  3. 9. Třídní schůzky 1. tříd zástupci žáků 

  4. 9. Harmonizační den IX. A, B 

  5. 9. Třídní schůzky 2. – 9. tříd zástupci žáků 

  5. 9. Harmonizační den VI. C 

  6. 9. Harmonizační den VI. A, VIII. A, B 

  6. 9. Bezpečně do školy II. B, C 

  9. 9. Harmonizační den VI. B 

13. 9. Vítání prvňáčků  starostou MOV  I. třídy 

13. 9. Harmonizační den VII. D 

13. 9. Kyberšikana (prevence) V. B 

16. 9. Zahájení práce kroužků celá škola 

16. 9. - 17. 9. Dopravní výchova (projekt) II. E 

17. 9. Kyberšikana (prevence) V. D 

17. 9. Sexualita (prevence) VIII. A, B 

19. 9. Planeta Země 6., 7. třídy 

19. 9. Fotografování prvňáčků 1. třídy 

19. 9.  Úřad práce (volba povolání) IX. C 

20. 9. Harmonizační den VII. A 

23. 9. Lesní detektiv (harmonizační den) II. A 

23. 9. Úřad práce (volba povolání) IX. B 

23. 9. Kyberšikana (prevence) V. A 

23. 9. Zdravé tělo (prevence) II. B, C,  

25. 9. Dopravní hřiště IV. A 

25. 9. Prezentace řemesel 8., 9. třídy 

27. 9. Zdravé tělo (prevence) II. A, D 

27. 9. Bramborový den (projekt) III. A - D 

27. 9. Dobro a zlo v pohádkách (projekt) I. A, B 

27. 9. Program v Divizně (ekologie) IV. A 

27. 9. Čas proměn (prevence) VI. A - C 

27. 9. Dopravní hřiště IV. B, D 

28. 9. Den české státnosti (státní svátek ČR) celá škola 

30. 9. Harmonizační pobyt (Český Dub) VI. A - C 
 

ŘÍJEN 2019 
 

  

  1. 10. - 2. 10. Harmonizační pobyt (Český Dub) VI. A - C 

  1. 10. Den hudby (projekt) IV. B 

  1. 10. Světový den cyklistiky (projekt) IV. D 

  1. 10 - 2. 10. Čtení dětem II. D 



12 Výroční zpráva o činnosti školy – ZÁKLADNÍ ŠKOLA, LIBEREC – VRATISLAVICE NAD NISOU, 

příspěvková organizace 2019/2020 

  3. 10. Úniková hra Větrník VIII. B 

  4. 10. Amos (volba povolání) IX. C 

  4. 10. Svět kolem nás (Irán) – zeměpisný pořad VIII. A, B 

  7. 10. Harmonizační program (Šolc) V. D, VI. A, B 

   8. 10. Den zvířat (projekt) IV. E 

 10. 10. Dopravní hřiště IV. E 

 10. 10 Educa – volba povolání IX. A, B, C 

 11. 10. Educa – volba povolání VIII. A, B 

 11. 10. Barevný podzim (projekt) II. D 

 11. 10. Mládež a kultura - Life is Life V. A, B 

 11. 10. Mládež a kultura - Ulice plná kouzel IV. B, E 

 14. 10. Harmonizační program (Šolc) VI. A, D 

 14. 10. Podzim v přírodě (projekt) II. C 

 14. 10. Pruhovaný den V. A, B 

 15. 10.  Mapy kolem nás - KVKL VIII. A 

 16. 10. Mapy kolem nás - KVKL VII. D 

 17. 10. IQlandie VII. D 

 17. 10. Jazyková animace Nj 7. - 9. třídy 

 18. 10.  Banánový den (projekt) IV. A 

 21. 10. Podzim je tady (centra aktivit) II. A 

 21. 10. Vánoční fotografování výběr žáků 

 22. 10. Den stromů (projekt) IV. E 

 23. 10. Den stromů (projekt) IV. B 

 23. 10. Skřítek Podzimníček (projekt) I. C, D 

 24. 10. Mládež a kultura - Proletět duhou II. B, D, E 

 25. 10. Mládež a kultura - Proletět duhou II. A, C 

 25. 10. Muzeum energie Velké Hamry VIII. A, B 

 25. 10. Projektový den EU (rizikové chování) IV. D 

 25. 10. Den proti šikaně II. E 

 31. 10. Noční oči (spaní ve škole) II. A 

 31. 10. Galerie - Od obrazu k objektu V. B 

 31. 10. Po stopách Járy Cimrmana (projekt) VII. B 

 31. 10. Halloween II. B, III. A - D, IV. 
A - E, V. D 

 
LISTOPAD 2019 

 

  

  1. 11. Halloween I. A - D 

  1. 11. Vztahy ve třídě (projektový den) VI. A 

  4. 11. - 22. 11. Národní testování IX. A - C 

  4. 11. Učíme se s Popelkou (projekt) II. D 

  5. 11. Planetárium Lbc - Do vesmíru a zpátky V. A 

  5. 11. Den rómského jazyka (projekt) V. D 

  5. 11.  Florbal chlapci 6., 7. třídy 

  7. 11.  IQlandie VII. A 

  7. 11.  Festival Hopecon IV. A 

  8. 11.  Přijede Martin (projekt) I. A - D 

  8. 11. Šicí dílny III. C, D 

  8. 11. Vánoční fotografování výběr žáků 

11. 11. Schůzka výboru SRPDŠ zástupci žáků 

11. 11. Listopadové pranostiky (projekt) II. C 



13 Výroční zpráva o činnosti školy – ZÁKLADNÍ ŠKOLA, LIBEREC – VRATISLAVICE NAD NISOU, 

příspěvková organizace 2019/2020 

12. 11. Třídní schůzky zástupci žáků 

12. 11. Dějepisná olympiáda výběr žáků 8., 9. 
tříd 

12. 11. MASO - matematická soutěž  výběr žáků 

13. 11. Úřad práce (volba povolání) IX. A 

13. 11. Den nevidomých (projekt) IV. B, D 

14. 11. Muzeum skla a bižuterie VIII. B 

14. 11. Mládež a kultura - Čarodějův učeň VII. A, B 

14. 11. GIS DAY VIII. A 

14. 11. Galerie - Od obrazu k objektu V. A 

15. 11. Sametová revoluce (projektový den) VII. D 

15. 11. Sametový den (projektový den) IV. A 

15. 11. Šicí dílny III. A, B 

15. 11. Florbal chlapci 8., 9. třídy 

15. 11. Tajemství včelí plástve I. II. C 

15. 11. Práce s dětským časopisem (projekt) II. B 

19. 11. Muzeum skla a bižuterie VIII. A 

19. 11. J.Vítková: O Květušce a tesaříkovi (autorské 
čtení) 

V. A, B, II. C 

20. 11. J.Vítková: O Květušce a tesaříkovi (autorské 
čtení) 

III. A - C 

20. 11.  Planetárium Lbc - Do vesmíru a zpátky VI. A, C 

21. 11. Planetárium Lbc - Do vesmíru a zpátky VI. B 

21. 11. 1. plavání II. A - E, III. A - D 

22. 11. Muzeum skla a bižuterie IX. B 

25. 11. Mládež a kultura - Strach má velké oči II. A - E 

25. 11. Olympiáda z Čj výběr žáků 

26. 11. Muzeum jablonec - Konfiskované životy V. A, B 

26. 11. J.Vítková: O Květušce a tesaříkovi (autorské 
čtení) 

II. D, E, III. D 

28. 11. 2. plavání II. A - E, III. A - D 

28. 11. Planetárium Lbc - Do vesmíru a zpátky V. B 

27. 11. Mládež a kultura - Budulínek I. D 

29. 11. KVKL - O vlkovi se sklerózou II. E 

29. 11. Místo, kde žijeme (projekt) II. A, B, D 
 

PROSINEC 2019 
 

  

  2. 12. Putování Sluneční soustavou V. B 

  2. 12.  Místo, kde žijeme (projekt) II. C 

  2. 12.  Dopravní hřiště IV. A 

  2. 12. Rodina a domov (projekt) II. E 

  3. 12. Svíčkárna Rodas IV. A 

  3. 12. Dopravní hřiště IV. B 

  3. 12. Mikuláš ve školce VI. A 

  3. 12.  Mládež a kultura - Zkrocení zlé ženy VIII. A, IX. A - C 

  4. 12. Čertovská škola (projektový den) II. A, D 

  4. 12. Dopravní hřiště IV. D 

  4. 12. Galerie - Od obrazu k objektu IX. B 

  4. 12.  Mládež a kultura - Sluha dvou pánů IX. A - C 

  5. 12. Mikuláš pro 1. stupeň IX. A - C 



14 Výroční zpráva o činnosti školy – ZÁKLADNÍ ŠKOLA, LIBEREC – VRATISLAVICE NAD NISOU, 

příspěvková organizace 2019/2020 

  5. 12. 3. plavání II. A - E, III. A - D 

  5. 12. Drážďany (exkurze) VIII. A, B 

  5. 12. Mládež a kultura - Budulínek I. A, D 

  6. 12. Mládež a kultura - Tučňáci na Noemově 
arše 

VI. A - C 

  6. 12. Mládež a kultura - Budulínek I. B, C 

  6. 12. Vánoce na nanečisto VIII. B 

  6. 12. Vánoční dílny - Muzeum Jablonec nad Nisou II. E 

  9. 12. Vánoční pečení perníčků II. C 

10. 12 Úniková hra Větrník VIII. A 

10. 12. Taneční tělocvik I. B 

10. 12. Roztančíme Tv 4., 5. třídy 

10. 12. - 11. 12. Vánoční zvyky a tradice (centra aktivit) II. E 

11. 12. Mezinárodní den hor (projektový den) IV. D 

11. 12.  Vánoční tvoření II. D, IV. D 

11. 12. Mladý chemik výběr žáků 9. tříd 

12. 12. 4. plavání II. A - E, III. A - D 

12. 12. Vánoční zvyky - Muzeum Jablonec n. Nisou IX. C 

12. 12. Královna Kapeska (muzikál Praha) výběr žáků 

12. 12. Olympiáda z Aj 6. - 9. třídy 

13. 12. Mládež a kultura - ze života hmyzu III. A - D, V. A - D 

13. 12. Peření perníčků II. E 

16. 12. - 17. 12. Vánoční zvyky a tradice (centra aktivit) II. E 

16. 12. Kryštofovo Údolí - Betlémy V. B 

16. 12. Galerie - Ryba na talíři V. A 

16. 12. Vánoční tvoření V. D 

17. 12. Galerie - Ryba na talíři V. B 

17. 12. Prstem po mapě (projektový den) IV. E 

17. 12. Vánoční tvoření - Muzeum Jablonec n.Nisou II. B 

17. 12.  Tvořivé odpoledne s rodiči II. D 

17. 12. Vánoční čas (projektový den) II. D 

17. 12.  Kryštofovo Údolí V. A 

17. 12. Mládež a kultura - Betlémská hvězda I. A - D 

17. 12. Monopoly Cup IV. A 

17. 12. Olympiáda z Nj 7. - 9. třídy 

18. 12. Vánoční čtyřboj 6. - 9. třídy 

18. 12. Vánoční tvoření IV. B, E 

18. 12. Vánoční Turnov IX. A 

18. 12. Zdobení stromku v lese IV. A 

18. 12. Vánoční hodování (projektový den) V. A 

18. 12. Živá knihovna (volba povolání) IX. C 

18. 12. Spaní ve škole V. D 

19. 12. Advetní čas (centra aktivit) II. A 

19. 12. Vánoční besídky a trhy VII. A, D 

19. 12. Vánoční besídka VI. A, C 

19. 12. Laser Game VII. B 

19. 12. Vánoční trhy Jablonec n. Nisou IX. C 

19. 12. Já bych rád k Betlému V. A, B 

19. 12.  Vánoce v Galerii  IV. A 

19. 12. Cinestar - Adamsova rodina III. A - D 



15 Výroční zpráva o činnosti školy – ZÁKLADNÍ ŠKOLA, LIBEREC – VRATISLAVICE NAD NISOU, 

příspěvková organizace 2019/2020 

20. 12. Cinestar - Jumanji VI. B, VII. A, D 

20. 12. Kryštofovo Údolí VI. A, C 

20. 12. Vánoční trhy Jablonec n. Nisou VIII. A, IX. B 

20. 12.  Vánoční besídky a akce ve třídách celá škola 
 

LEDEN 2020 
 

  

  6. 1. Zahájení vyučování  

  7. 1. Kyberšikana (prevence) VI. A - C 

  8. 1. The Spelling Snail 3. - 4. třídy 

  8. 1. Mistrovství školy v pravopisu 6. - 9. třídy 

  9. 1. Kyberšikana (prevence) VII. A - D 

  9. 1.  5. plavání II. A - E, III. A - D 

10. 1. Kyberšikana (prevence) VIII. A, B 

10. 1. Florbal 5. - 6. třídy 

13. 1. - 17. 1. Lidské smysly (celotýdenní projekt) II. A, D 

13. 1. Mládež a kultura - O životě a díle G. 
Galileiho 

V. A - D 

13. 1 Pohádky (centra aktivit) II. E 

15. 1. Pohádky (centra aktivit) II. E 

16. 1. Last Wish (anglické divadlo) 6. - 9. třídy 

16. 1. Lazy Goat (anglické divadlo) 4., 5. třídy 

16. 1. 6. plavání II. A - E, III. A - D 

16. 1. Spaní ve škole I. B 

17. 1. Mládež a kultura - O životě a díle G. 
Galileiho 

VII. A - D 

20. 1. - 24. 1. Lyžařský výcvikový kurz 7. třídy 

21. 1. Pohádky (centra aktivit) II. E 

20. 1. Kyberšikana (prevence) IX. A - C 

20. 1. Pythagoriáda 6. + 8. třídy 

21. 1. Mládež a kultura - Dlouhý, Široký a 
Bystrooký 

II. A - D 

22. 1. Pohádky (centra aktivit) II. E 

22. 1. Okresní kolo olympiády z Čj výběr žáků 

23. 1. 7. plavání II. A - E, III. A - D 

27. 1. Pythagoriáda 7. třídy 

28. 1. Lidské tělo smysly (projektový den) II. E 

29. 1. The Spelling Snail 5. třídy 

29. 1. Ladovská zima (projekt) III. A - D 

29. 1.  Spaní ve škole I. A 

29. 1. Cinestar - Jumanji 2 IV. A - E 

29. 1. Cinestar - Ledové království II. A - E 

30. 1. Cinestar - Zloba IX. A - C 

30. 1. Cinestar - Špioni v převleku V. A - D 

30. 1. 8. plavání II. A - E, III. A - D 

30. 1. Vydávání vysvědčení za 1. pololetí celá škola 
 

ÚNOR 2020 
 

  

  3. 2. Černobyl (přednáška) VIII. A, B, IX. A 

  3. 2. Mládež a kultura - Šípková Růženka (balet) II. D 



16 Výroční zpráva o činnosti školy – ZÁKLADNÍ ŠKOLA, LIBEREC – VRATISLAVICE NAD NISOU, 

příspěvková organizace 2019/2020 

  5. 2. Zimní sporty (projektový den) II. C 

  6. 2. 9. plavání II. A - E, III. A - D 

  6. 2.  Přehazovaná 4. - 5. třídy 

  6. 2. Recitační soutěž - školní kolo 1. stupeň 

  7. 2. Agrese (prevence) III. A, C 

  7. 2. Zimní sporty (projektový den) II. E 

10. 2. Biologická olympiáda - školní kolo výběr žáků 

10. 2. Agrese (prevence) III. B, D 

11. 2. Dopravní hřiště IV. B 

12. 2. Dopravní hřiště IV. D 

12. 2. Mládež a kultura - Bajaja II. A - E 

13. 2. Dopravní hřiště IV. E 

14. 2. Srdíčkový den (projektový den) IV. B 

14. 2. Futsal chlapci 7. - 9. třídy 

14. 2. Mládež a kultura - Řekl bych nějaký vtip a 
pak zemřel smíchy 

IX. A 

17. 2. - 21. 2. Dopravní soutěž 4. - 8. třídy 

17. 2. - 28. 2. Pangea (soutěž) 2. stupeň 

17. 2. Život na zámku galerie Lázně V. A 

17. 2.  Mládež a kultura - Klíčovou dírkou 9. třídy 

18. 2. Lidé a čas (centra aktivit) II. a 

18. 2. Krása (prevence) VII. A, B 

18. 2. Dopravní hřiště IV. A 

19. 2. Přírodopis hrou (projektový den) VI. A 

20. 2. Turnaj ve florbalu 4. - 5. třídy 

20. 2. Mládež a kultura - Řekl bych nějaký vtip a 
pak zemřel smíchy 

IX. C 

21. 2. Den mateřského jazyka III. A - D 

21. 2. Třídní den (projektový den) VI. B 

21. 2. Den v maskách IV. A - E, V. D 

24. 2. Život na zámku galerie Lázně V. B 

24. 2. Masopust (projekt) VII. D 

25. 2. Masopust aneb rej masek ve škole 2. stupeň 

26. 2. Masopust (projekt) IV. B 

27. 2. Turnaj ve florbalu 8. - 9. třídy 
 

BŘEZEN 2020 
 

  

  2. 3.. Knihovna Vratislavice II. E 

  3. 3. Mládež a kultura - Trapas nepřežiju VI. A, C 

  4. 3. Mládež a kultura - Čtyřlístek II. A - D, III. A, B, 
IV. A 

  5. 3. Knihovna Vratislavice II. B, D 

  6. 3. Exkurze Detoa VII. D 

  6. 3. Okresní kolo recitační soutěže výběr žáků 

  9. 3. - 13. 3. Jarní prázdniny celá škola 

16. 3. - 31. 3. Uzavření škol - nouzový stav celá škola 
 

DUBEN 2020 
 

  

1. 4. - 30. 4. Uzavření škol - nouzový stav celá škola 



17 Výroční zpráva o činnosti školy – ZÁKLADNÍ ŠKOLA, LIBEREC – VRATISLAVICE NAD NISOU, 

příspěvková organizace 2019/2020 

 
KVĚTEN 2020 

   

  

1. 5. - 31. 5. Uzavření škol - nouzový stav celá škola 
 

ČERVEN 2020 
 

  

1. 6. - 30. 6. Uzavření škol - nouzový stav celá škola 

 

 
 

 

 

 

Spolupráce s jinými subjekty 
 Pedagogicko-psychologická poradna v Liberci, v Jablonci nad Nisou a 

v Semilech– žáci se specifickými poruchami učení a chování 

 Odbor sociální péče v Liberci – rodinné zázemí žáků, problematická 
spolupráce s rodiči, záškoláctví, atd. 

 Středisko výchovné péče – preventivní a intervenční programy podle 
potřeb jednotlivých tříd 

 Mateřské školy v působnosti MO Liberec – Vratislavice nad Nisou – 
zápis do 1. tříd, návštěvy dětí z MŠ v 1. třídách, společná kulturní 
vystoupení, Den dětí atd. 

 Střední školy v Libereckém kraji – výběr povolání, přijímací řízení na 
střední školy 

 Policie ČR, Městská policie – řešení problémových situací, besedy, 
přednášky, zajišťování bezpečnosti v okolí školy 

 Úřad práce v Liberci – v rámci výchovy k povolání 

 Sbor dobrovolných hasičů ve Vratislavicích nad Nisou – ochrana 
člověka za mimořádných okolností 

 Knihovna Vratislavice nad Nisou – rozvoj čtenářství 

 Krajská vědecká knihovna v Liberci 

 IQ Landia 

 Naivní divadlo, Jablonecké divadlo, Kulturní centrum 101010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 Výroční zpráva o činnosti školy – ZÁKLADNÍ ŠKOLA, LIBEREC – VRATISLAVICE NAD NISOU, 

příspěvková organizace 2019/2020 

Příloha č.1 – Účetní uzávěrka za rok 2019 

 
 

 
 

 



19 Výroční zpráva o činnosti školy – ZÁKLADNÍ ŠKOLA, LIBEREC – VRATISLAVICE NAD NISOU, 

příspěvková organizace 2019/2020 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



20 Výroční zpráva o činnosti školy – ZÁKLADNÍ ŠKOLA, LIBEREC – VRATISLAVICE NAD NISOU, 

příspěvková organizace 2019/2020 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



21 Výroční zpráva o činnosti školy – ZÁKLADNÍ ŠKOLA, LIBEREC – VRATISLAVICE NAD NISOU, 

příspěvková organizace 2019/2020 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 Výroční zpráva o činnosti školy – ZÁKLADNÍ ŠKOLA, LIBEREC – VRATISLAVICE NAD NISOU, 

příspěvková organizace 2019/2020 

 

 
 

 

 

 

 

 



23 Výroční zpráva o činnosti školy – ZÁKLADNÍ ŠKOLA, LIBEREC – VRATISLAVICE NAD NISOU, 

příspěvková organizace 2019/2020 

Příloha č.2 – Zpráva ČŠI za rok 2019 
 

 
 

 

 

 

 



24 Výroční zpráva o činnosti školy – ZÁKLADNÍ ŠKOLA, LIBEREC – VRATISLAVICE NAD NISOU, 

příspěvková organizace 2019/2020 

 
 

 

 

 

 



25 Výroční zpráva o činnosti školy – ZÁKLADNÍ ŠKOLA, LIBEREC – VRATISLAVICE NAD NISOU, 

příspěvková organizace 2019/2020 

 
 

 



26 Výroční zpráva o činnosti školy – ZÁKLADNÍ ŠKOLA, LIBEREC – VRATISLAVICE NAD NISOU, 

příspěvková organizace 2019/2020 

 
 

 

 

 



27 Výroční zpráva o činnosti školy – ZÁKLADNÍ ŠKOLA, LIBEREC – VRATISLAVICE NAD NISOU, 

příspěvková organizace 2019/2020 

 
 

 

 



28 Výroční zpráva o činnosti školy – ZÁKLADNÍ ŠKOLA, LIBEREC – VRATISLAVICE NAD NISOU, 

příspěvková organizace 2019/2020 

 
 

 

 

 

 



29 Výroční zpráva o činnosti školy – ZÁKLADNÍ ŠKOLA, LIBEREC – VRATISLAVICE NAD NISOU, 

příspěvková organizace 2019/2020 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 Výroční zpráva o činnosti školy – ZÁKLADNÍ ŠKOLA, LIBEREC – VRATISLAVICE NAD NISOU, 

příspěvková organizace 2019/2020 

 

Příloha č.3 – Fotodokumentace aktivit školy v roce 
2019/2020 

 

více na stránkách školy 
 

www.zs.vratislavice.cz 

 

 

http://www.zs.vratislavice.cz/

